

Sayı 62, Eylül 2012

Yasal Haberler

Yeni Türk Ticaret Kanunu hakkında

7 Temmuz 2012'de yürürlüğe giren Yeni Türk Ticaret Kanununda vakıf ve dernekleri ilgilendiren değişikliklerin de yer verildiği kılavuz TÜSEV Mali Danışmanı Hayati Şahin tarafından hazırlandı. "66 Soruda Türk Ticaret Kanunu"na [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Vakıfların Vergilendirilmesi Rehberi Yayınlandı

Vakıfların Vergilendirilmesi Rehberi, Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yayınlandı. "Vakıfların Vergi Kanunları Karşısındaki Durumu", "Vakıflara Ait İktisadi İşletmelerin Vergilendirilmesi", "Bakanlar Kurulu Kararıyla Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması" gibi başlıkların yer aldığı rehber [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Yeni Türk Ticaret Kanununa göre Sermaye Şirketleri Yönetim Kurullarındaki vakıf/dernek temsilcilerinin durumu!

Vakıf ve Derneklerin iştirakleri olan anonim şirketlerin yönetim kurullarındaki Vakıf ve Dernek tüzel kişiliklerinin temsilcisi olarak seçilmiş bulunan gerçek kişi yönetim kurulu üyelerinin 01.10.2012 tarihine kadar istifa etmeleri, istifa eden gerçek kişi yerine Vakıf ve Derneğin tüzel kişilik olarak seçilmesi gerekmektedir. (6103 Sayılı TTK Uygulama Kanunu md.25). Seçim, Genel Kurul toplantısı yapılarak veya toplantı nisabına uygun olması durumunda Yönetim Kurulu kararıyla gerçekleştirilecektir.

Dernekler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

Dernekler Dairesi Başkanlığı, "Dernekler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair hazırladığı yönetmelik" taslağını tüm derneklerin görüş ve önerilerine sundu. Dernekler, söz konusu yönetmelik taslağına ilişkin görüşlerini 17 Eylül 2012 tarihine kadar bildirerek yönetmelik yapım sürecine aktif katılım sağladılar. Yönetmelik çalışmalarına ilişkin gelişmeleri sizinle paylaşmaya devam edeceğiz.

Sektörden Haberler

Türk Filantropi Vakfı'ndan (TPF) Sivil Toplum Kuruluşlarına Davet

Amerika'daki Türk toplumunun mali ve teknik kaynaklarını Türkiye'deki sivil toplum kuruluşlarına yönlendirmeyi amaçlayan TPF, kendisiyle hibe alma amaçlı ortaklık kurmak isteyen tüm sivil toplum kuruluşlarının başvurularını bekliyor.

Başvurmak isteyen kuruluşların, Hibe Uygunluk Formu'nu İngilizce ve eksiksiz olarak 11 Ekim 2012 tarihine kadar doldurmaları ve info@tpfund.org adresine göndermeleri gerekmektedir. Başvuru değerlendirmelerinin sonuçları Kasım ayı içerisinde paylaşılacaktır. Bu süreçte TPF, bazı kuruluşlar ile programları hakkında daha fazla bilgi almak amaçlı iletişime geçilebilecektir. Hibe Uygunluk Paketinin Türkçe kılavuzuna [buradan](#) ulaşabilirsiniz. Sorularınız için Melis Figanmese'ye melis@tpfund.org adresinden ulaşabilirsiniz.



CIVICUS Dünya Zirvesi 2012

Dünya Sivil Katılım Birliği'nin (CIVICUS) her yıl düzenlediği Dünya Zirvesi, bu sene 3-7 Eylül tarihlerinde Montreal'de gerçekleştirildi. 1991'de dünya üzerindeki sivil toplum liderleri tarafından yurttaş katılımının tüm dünyaya yaygınlaştırılması amacıyla kurulan

CIVICUS'ta bu sene, "Gençlerin Ekonomik, Sosyal ve Sivil katılımı", "Yoksullukla Mücadele" "Sosyal İnovasyon için İşbirlikleri", "Sosyal Girişimcilik" gibi konulara yer verildi. Sosyal girişimcilik oturumunda TÜSEV Genel Sekreteri Tevfik Başak Ersen de Türkiye'de sosyal girişimcilik alanında TÜSEV'in yürüttüğü çalışmalar, sosyal girişimcilerin karşılaştığı zorluklar ve önerilerden oluşan bir sunum gerçekleştirdi.

Üyelerimizden Haberler



Clinton Küresel Girişimi Yıllık Toplantısı'nda, Bill Clinton Sabancı Vakfı'nın Çalışmalarını Örnek Gösterdi

ABD Başkanı Barack Obama'nın kadın ve kız çocuklarının desteklenmesine yönelik mesajlar verdiği açılış konuşmasının ardından gerçekleştirilen oturumda, Sabancı Vakfı'na "Çocuk Gelinler" alanında desteklediği çalışmalardan dolayı Clinton Küresel Girişimi tarafından teşekkür edildi. CGI Başkanı Bill Clinton, bu desteklerinden dolayı Güler Sabancı'yı tebrik ederek, aralarında

Obama'nın da bulunduğu katılımcılara Sabancı Vakfı'nın "Çocuk Gelinler" çalışmalarından övgüyle bahsetti. Daha fazla bilgi için [buradan](#) ulaşabilirsiniz.



TEMA Vakfı kurucusu Hayrettin Karaca'ya Alternatif Nobel

TEMA Vakfı kurucusu Hayrettin Karaca, "alternatif Nobel" olarak da bilinen Doğru Yaşam Ödülleri'nde bu yıl çevre dalında büyük ödüle layık görüldü. Barış dalındaki ödül ABD'ye, insan hakları dalındaki ödül ise Afganistan'a gitti.

Karaca, jürinin ifadesiyle, "ömrü boyunca yılmadan doğal hayatımızın korunması ve idaresini savunduğu ve desteklediği, etkili çevre aktivizmini başarılı girişimcilikle birleştirdiği için" onur ödülüne layık görüldü. Şiddet içermeyen devrim tekniklerinin geliştirilmesi ve yayılmasıyla uğraşan ABD'li Gene Sharp, insan hakları aktivisti Afgan doktor Sima Samar ve İngiltere merkezli sivil toplum kuruluşunu Silah Ticaretine Karşı Kampanya'nın da 195.000 dolarlık nakit ödülü paylaşacakları belirtildi.

Anadolu Vakfı EFC Spotlight'ın bu ayki konuğu oldu

Avrupa Vakıflar Merkezi'nin (EFC) her ay üyesi olan bir vakfı tanıtmak amacı ile internet üzerinden yayınladığı "EFC Spotlight" sayfasında bu ay Anadolu Vakfı'na yer verildi. Önceki aylarda Rockefeller Fund, Siemens Stiftung gibi önde gelen vakıfların yer aldığı sayfada, Anadolu Vakfı Genel Müdürü Selim Güven ile bir röportaj bulunuyor. Röportajın tamamına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

TÜSEV'den Haberler

Sivil Toplum İzleme Projesi 2012 Çalışmaları Başladı

TÜSEV, Chrest Vakfı ve Açık Toplum Vakfı'nın mali desteğiyle bu yıl ikincisi yayınlanacak **Sivil Toplum İzleme Raporu 2012** için çalışmalarına devam ediyor. Bu seneki raporda, **kamu- STK ilişkileri, sivil toplumu ilgilendiren yasal ve mali ortam, sivil topluma aktarılan kaynaklar, yönetim, uluslararası ilişkiler ve araştırmalar gibi başlıkların yanı sıra medya-sivil toplum ilişkileri** de mercek altına alınıyor. Sivil toplum alanında yaşanan gelişmelerin senelik olarak izlendiği raporda, çeşitli kuruluşlarla yapılan mülakatlardan edinilen bilgilerle oluşturulan ve aralarında "STK'ların anayasa sürecine katılımı", "Van Depremi ve STK'lar", "STK'ların gönüllük politikaları", "eğitimde 4+4+4 yasasına STK'ların görüş bildirmeleri ve katılımları"nın da olduğu 15 vaka analizi yer alıyor. Sivil Toplum İzleme Raporu 2011'e [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

TÜSEV Sosyal Girişim Politika Belgelerini Yayınladı



TÜSEV'in British Council desteği ve işbirliği ile yürüttüğü "Sosyal Girişimcilik Projesi" kapsamında hazırlanan ve Türkiye'de sosyal girişimleri ilgilendiren **yasal ve mali altyapı, kamu ve özel sektör ilişkileri ve destekleri** ile ilgili mevcut durum analizleri ve TÜSEV'in önerilerini içeren politika belgeleri yayınladı. Ocak 2012'de kamu kuruluşları ve özel sektöre yönelik toplantılarda tartışmaya açılan politika belgeleri, toplantılarda alınan geri bildirimlerle son haline getirildi. **Yasal ve Mali Altyapının Güçlendirilmesi, Kamu Mali Desteği ve Özel Sektör Mali Desteği politika belgelerine [buradan](#) ulaşabilirsiniz.**

Türkiye'de ilk kez düzenlenecek Yeni Bir Yol: Girişim Temelli Sosyal Yatırım Paneli

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) ve Anadolu Vakfı ev sahipliğinde European Venture Philanthropy Association (EVPA) katılımıyla **17 Ekim 2012 tarihinde girişim temelli sosyal yatırım (venture philanthropy) konusunda Türkiye'de ilk kez Yeni Bir Yol: Girişim Temelli Sosyal Yatırım paneli düzenlenecektir.** Sosyal girişimciler, yatırımcılar ve vakıf

yöneticilerinin katılımıyla gerçekleşecek panelde, girişim temelli sosyal yatırım kavramı tanıtılacak: ve bu anlayışın Türkiye’de ne şekilde geliştirilebileceği tartışılacaktır. **EVPA üyelerinden Stichting De Verre Bergen Vakfı Direktörü Roelof Prins ve UBS Filantropi Danışmanlığı Direktörü Nina Hoas’un deneyimlerini paylaşmasını takiben EVPA Genel Müdürü Kurt Peleman, Anadolu Vakfı Genel Müdürü Selim Güven ve TÜSEV Program Direktörü Sevda Kılıçalp**’in girişim temelli sosyal yatırımın Türkiye için uygunluğunu ve bu modelin teşvik edilmesi için neler yapılabilebileceğini ele alacaklar. Toplantıya katılım kapalı davet ile gerçekleşecektir.

**"Türkiye'de Sivil Toplumun Gelişimi
ve
Sivil-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi"**

STGM, TÜSEV ve YADA’nın ortaklaşa yürüttüğü "Türkiye'de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi" kapsamında **18 Ekim 2012 tarihinde Van’da yerel danışma toplantısı** gerçekleştirilecektir. Toplantının amacı, Türkiye’de sivil toplum-kamu diyalogunun iyileştirilmesi ve gerek sivil toplum örgütlerinin gerekse kamunun üzerinde anlaştığı ilkeleri içeren "Davranış İlkelerinin" oluşturulmasıdır. TÜSEV olarak, bu davranış ilkelerinin belirlenmesine yönelik, sivil toplum örgütlerinin görüş ve beklentilerini paylaşmayı umduğumuz bir seri istişare toplantısı düzenleyeceğiz. Van ve çevre illerden gelecek sivil toplum kuruluşu temsilcilerinin deneyim, sorun ve beklentilerini paylaşmayı umduğumuz istişare toplantılarımızdan ilki 18 Ekim 2012 Perşembe günü Van’da gerçekleşecektir. Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

TÜSEV, Bağışçılar Vakfı Modeli Destek Programı'nı Hayata Geçiriyor

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) olarak, 2006 yılından bu yana yürüttüğümüz Sosyal Yatırım Programı ile toplumsal gelişime ivme kazandırmak için bireysel ve kurumsal kaynakların en etkili şekillerde kullanılmasına yönelik çeşitli çalışmalar yürütüyor, yenilikçi yöntemleri tanıtıyor, kamu, özel ve gönüllü sektör temsilcilerini bağışçılığı kolaylaştıracak mekanizmaları keşfetmeleri için biraraya getiriyoruz. 2006-2008 yıllarında Bolulu 32 iş insanının biraraya gelerek, bir milyon liradan fazla anavahlık oluşturarak başlattıkları Bolu Bağışçılar Vakfı’nın kuruluş sürecinde kurucu ekibeiletişim, kaynak geliştirme, yönetim, yasal ve mali süreçler hakkında danışmanlık hizmeti sunduk. Şimdi de Bolu’da 4 yıl gibi kısa bir sürede kamusal yaşama önemli katkıda bulunan, sektörler ve kurumlararası işbirliği kültürünü geliştiren, gençlerin girişimlerinin hayata geçmesini sağlayan bağışçılar vakfı modelini diğer bölgelerde tanıtmak ve yaygınlaştırmak için bir destek programı başlattık. Bağışçılar vakfı modelini ve TÜSEV’in verdiği hizmetleri anlatan kısa animasyona [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

